
 
Koirapuisto Toivakkaan 
 
Tekltk 14.06.2022 § 60  
  
 
 
Valmistelija tekninen johtaja Jari Lämsä, p.040 630 4035 ja toimistosihteeri Minna 

Siltala. p. 040 683 4600 
 
Valtuustoaloite: koirapuisto Toivakkaan 
 
46/00.02.00/2021 
 
Kh 29.11.2021 § 346 
Valmistelija(t):  
 
Varja Oksanen ja Mika Mäkelä jättivät valtuuston 8.11.2021 kokouksessa 
valtuustoaloitteen koirapuiston saamiseksi Toivakkaan. Aloitteen on 
allekirjoittanut yhteensä 13 valtuutettua. 
 
"ALOITE KOIRAPUISTON SAAMISEKSI TOIVAKKAAN 
 
Toivakassa on arviolta useita satoja koiria ja omistajia. Toivakan koirat 
nimisessä Facebook-ryhmässä on 188 koiranomistajaa.  
 
Koira on monelle ikäihmiselle se ainoa kaveri, kenelle jutella ja kuka vie 
ulos lenkille. 
 
Koira on monessa lapsiperheessä se, joka ottaa lapset vastaan koulun 
jälkeen ja jonka kylkeen on teininkin hyvä itkeä ensimmäiset rakkaussurut. 
 
Koira on monelle työkaveri, moni saalis menisi ohi suun 
metsästystilanteissa ilman koiraa. Metsästyskoiraharrastus lieneekin 
harrastusmuodoista laajin.  
 
Palvelus- ja etsijäkoiratoiminta on myös Toivakassa laajaa. Meillä on vielä 
hyvässä muistissa tapaus, jossa koirakolla oli ratkaiseva merkitys 
eksyneen lapsen löytymisessä. 
 
Kaverikoiratoiminta mahdollistaa vierailut mm. ikäihmisten palvelutaloissa 
ja lasten- ja nuorten kerhotoiminnassa. 
 
Koira antaa myös monelle mahdollisuuden toimia yrittäjänä; on useita 
kasvattajia, trimmaajia, koulutuspalveluja tarjoavia jne. 
 
Useiden tutkimusten mukaan koiran kanssa toimimisella on myönteinen 
vaikutus ihmisen sekä fyysiseen että henkiseen hyvinvointiin. 
 
Toivomme, että kunta myös huomioisi koiraharrastukset 
ennaltaehkäisevässä mielessä laadittaessa kuntalaisten terveyttä ja 
hyvinvointia edistäviä palveluita. 
 
”Koiraihmiset” ovat huomioineet myönteisesti esim. viime talven Vapaa-
ajantoimen toimesta tampattu peltolenkki. 
 
ALOITE 
Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kunta olisi aloitteellinen 
aidatun koirapuiston saamiseksi Toivakkaan.  



 
Koirapuiston voisi toteuttaa kunnan ja jonkun koira- tai metsästysseuran 
avulla käynnistettävällä Keski-Suomen Maaseutukehityksen hankkeella. 
 
Siitä esimerkkinä Kinnulan taajamaan perustettu puisto, jossa käytännössä 
kunnan osuudeksi jäi hankkeen käynnistäminen ja maapohjan 
osoittaminen ja vuokraaminen paikalliselle Kennelkerholle 10 vuodeksi. 
 
Varsinainen työ toteutettiin kokonaan talkootyönä. 
 
Toivomme myönteistä suhtautumista ja aloitteellisuutta kunnalta 
. 
Linkki: Tikkakosken koirapuisto 
Linkki Kinnulan koirapuisto 
Linkki Toivakan koirat Facebook-sivulle 
 
Ehdotus: Kunnanhallitus päättää lähettää aloitteen valmisteltavaksi 
tekniseen lautakuntaan. 
 
Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.  
 
Toimenpiteet: Jatkokäsittelyyn tekniseen lautakuntaan. 
 
Tekltk 19.01.2022 § 9 Valmistelija(t):  
 
Valtuustoaloitteen mukaisen koirapuiston perustamiseen ja mahdolliseen 
rakentamiseen liittyen kunta käynnistää eri vaihtoehtojen tarkastelun. 
Tarkastelulla etsitään sopivat vaihtoehdot koirapuiston sijainnille.  
 
Tarkastelun jälkeen asukkaat/kuntalaiset osallistetaan vaikuttamaan  
- mikä esitetyistä vaihtoehdoista olisi sopivin tai  
- esittämään jokin muu paikka sekä  
- vaihtoehtoisesti, ettei koirapuistoa tarvita 
 
Koirapuiston rakentamiseen ei ole varauduttu kunnan talousarviossa 
v.2022, joten sen rakentaminen edellyttää lisämäärärahaa. 
Kustannusarviota valmistellaan lähetekeskustelussa ilmenevien seikkojen 
pohjalta. 
 
Ehdotus: Tekninen lautakunta päättää antaa evästyksen aloitteen 
käsittelyyn. 
 
Päätös: Tekninen lautakunta päätti, että sähköisen kyselyn avulla 
kartoitetaan tarvetta koirapuistolle kuntalaisilta ja muilta käyttäjiltä, jonka 
jälkeen asiaa tarkastellaan uudelleen.   
 
------------------------------------------------------------- 
Asian käsittely tekninen lautakunta 14.6.2022 
 
Koirapuisto Toivakkaan? sähköinen kysely toteutettiin ajalla 27.1. – 
28.2.2022. Kyselystä informoitiin kunnan kotisivulla sekä Facebook -
sivulla. Vastauksia tuli kaikkiaan 149 kappaletta. 
 
Kysely sisälsi seuraavat viisi kohtaa tai kysymystä: 
- Koirapuiston rakentaminen Toivakkaan 

o Kannatan koirapuiston rakentamista, 127 vastausta (85 %) 
o En kannata koirapuiston rakentamista, 22 kpl (15 %) 

- Jos Toivakassa olisi koirapuisto, käyttäisin sitä 
o Kerran tai useammin viikossa, 87 kpl (58 %) 



o Kerran kuukaudessa tai harvemmin, 32 kpl (21 %) 
o En koskaan, 13 kpl (9 %) 

- Koirapuisto tulisi sijoittaa kunnan omistamalle kiinteistölle 
o Silanterin torpan läheisyyteen, 25 kpl (17 %) 
o Toivakan Lämmön takana olevalle alueelle, 39 kpl (26 %) 
o Urheilukentän läheisyyteen, 59 kpl (40 %) 
o Jokin muu kunnan omistama kiinteistö, 7 kpl (5 %) 

- Koirapuistolle sopivin sijainti olisi jokin muu kiinteistö, mikä, 13 kpl (9 
%) 

- Kommentti -kohta 
 
Kyselyn koonti oheismateriaalina. 
 

 * * * * * * * * * * 
Lakisääteisistä tehtävistä kunnan järjestämisvastuulle kuuluvat 
maankäyttöön liittyvät palvelut.   
 
Koirapuisto -aloitteen johdosta tekninen toimi on kartoittanut kyselyn avulla 
kuntalaisten näkemykset koirapuiston tarpeellisuudesta ja enemmistö 
vastaajista kannattaa koirapuiston rakentamista. Koirapuiston sijaintia 
kysyttäessä, suosituimmaksi sijainniksi nousi Urheilukentän läheisyys. 
 
Tekninen toimi on tarkastellut urheilukentän läheisyyttä ja mahdollisia 
maankäytön tavoitteita ja suunnitelmia kyseisellä alueella. Koirapuistolle on 
mahdollista osoittaa riittävän suuri alue, mutta ennen rakentamistoimia 
tulee vielä tarkentaa muutamia asioita. 
 
1. Koirapuiston tarkka sijainti ja pinta-ala 
2. Kyseisen alueen läheisyydessä olevien kiinteistöjen omistajien 

kuuleminen 
3. Talousarviokäsittelyssä huomioitava kustannukset (aitaus, portit, 

jätehuolto, pysäköintialue, mitä muuta?) 
4. Yhteistyötaho/-tahot, joka/jotka ottaa/ottavat vastuulleen alueen 

ylläpidon jatkossa ja sitoutuvat siihen pitkäaikaisesti 
 

Esittelijä Tekninen johtaja Jari Lämsä 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta päättää 
1. että, koirapuistolle varataan paikka liikunta-alueiden vastakkaiselle 
puolelle Paloisentien varrelle kiinteistön 850-405-5-664 metsäalueen 
osalle. 
2. valtuuttaa teknisen johtajan ja rakennustarkastaja-ympäristösihteerin 
laatimaan koirapuistosta luonnostasoisen suunnitelman 
kustannusarvioineen. 
3. valtuuttaa teknisen toimen toimistosihteerin suorittamaan hankkeesta 
lähimpien naapureiden kuulemisen 
4. pyytää sitovia ilmoittautumisia yhteistyötahoilta, jotka ottaisivat alueen 
ylläpidon jatkossa hoitaakseen, mikäli kunta investoisi tähän alueeseen. 
Vaihtoehtoisesti koirapuistolle varattu alue voidaan luovuttaa erikseen 
määriteltävällä maanvuokrasopimuksella paikalliselle yhdistystoimijalle 
hankerahoituksella toteutettavaksi. 
5. että, lautakunta käsittelee edellä kuvatulla tavalla laaditun ehdotuksen 
ennen suunnitelman viemistä edelleen kunnanhallituksen ja valtuuston 
päätettäväksi vuoden 2023 talousarviokäsittelyn yhteydessä. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Tekltk 16.11.2022 § 92  



  
 
 
Valmistelija tekninen johtaja Jari Lämsä, p. 040 630 4035 ja toimistosihteeri Minna 

Siltala, p. 040 683 4600 
 
 Koirapuistosta on laadittu ideatasoinen suunnitelma, joka on esityslistan 

liitteenä. Idealuonnosta on lisäksi esitelty 27.10.2022 järjestetyssä 
yhteisöjen illassa. 

 
 Koirapuiston rakentamisen tarkempi kustannusarvio selviäisi vasta 

rakentamissuunnitelmien myötä ja tarkempi suunnittelu olisikin hyvä tehdä 
koiraharrastajia osallistamalla. Alustavaksi kustannusarvioksi on saatu 
minimitasossaankin pinta-alasta tinkien noin 20 000 euroa, joka pitää 
sisällään lähinnä edullisimman mahdollisen riista-aitatyyppisen puupylväillä 
toteutettavan aitaratkaisun sekä lyhyen huolto- tai kävelyreitin aitaukselle 
Paloisentieltä. 
Edellä kuvattua monipuolisemman ja varustellun sekä valaistun 
koirapuiston rakentamiskustannus on merkittävästi tällaista aitausta 
kalliimpi.  

  
 

Esittelijä Tekninen johtaja Jari Lämsä 
 

Päätösehdotus Tekninen lautakunta esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle 
vastaukseksi aloitteeseen, että Toivakan kunta ei ryhdy toteuttamaan 
koirapuistoa kunnan omana investointina, mutta alue voidaan vuokrata 
mahdolliselle Toivakkalaiselle yhteisölle tähän tarkoitukseen ja kunnan 
rahoitusosuudesta mahdollisessa hankerahoitteisessa koirapuistosta 
tehdään tällaisen hankkeen syntyessä erillinen päätös. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Kh 28.11.2022 § 277    
89/00.01.02/2022    
 
 
Valmistelija Tekninen johtaja Jari Lämsä, 040 630 4035, toimistosihteeri Minna Siltala,  

040 683 4600 
 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Helena Vuopionperä-Kovanen 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle vastaukseksi aloitteeseen, että 
Toivakan kunta ei ryhdy toteuttamaan koirapuistoa kunnan omana 
investointina, mutta alue voidaan vuokrata mahdolliselle Toivakkalaiselle 
yhteisölle tähän tarkoitukseen. 
Kunnan rahoitusosuudesta mahdollisessa hankerahoitteisessa 
koirapuistosta tehdään tällaisen hankkeen syntyessä erillinen päätös. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 


